51 [1031-09-11]. La referencia, explícita y con cita parcial de la fuente utilizada, corresponde a Liber, VII, 5, 2.: “De his, qui scripturas falsas fecerint vel falsare temtaverint”. Como puede verse, el fragmento citado, sumamente amplio, muestra un buen conocimiento del texto al que se alude: “qui scripturam alterius repperiatur viciasse, dirupisse, falsasse, celasse, vel si quid in hac lege constitutum est admisisse, sed sola negligentia, casu adque incuria suam quisque perdiderit scripturam, vel sibi dixerit fuisse ablatam: sit testis, qui in eadem scriptura suscripsit, adhuc supprestis existit, per ipsum poterit coram iudice omnis ordo scripture perditae reparari. Quod si testem ipsum, qui in eadem scriptura suscriptor accessit mortuum esse contigerit, tunc si legitimi et cognitores repperti fuerint, alii testes, qui eandem scripturam se dicant vidisse et omnem textum vel firmitatem eiusdem scripture plenissime nosse, similiter publica iudicium investigatione per eorum testimonium ille, qui scripturam perdidit, poterit suam reparare et percipere veritatem”. Cfr. ZEUMER, K. (ed.) (1973), pp. 304-305. La cita en la p. 305.

REFERENCIAS DOCUMENTALES

[0907-11]: ACU (=Arxiu Capitular de la Seu d'Urgell), LDEU (= *Liber dotaliorum Ecclesiae Urgellensis*), I, f. 111v, n. 340. *Apud*: BARAUT, C. (1979), n. 65, pp.54-55.

[0926-07-30]: ACU , Codinet, nº. 15. *Apud*: BARAUT, C. (1982), n. 18, pp. 173-174.

[0935-05-07]: ACU, perg. 52. *Apud*: BARAUT, C. (1979), n. 95, pp. 71-72.

[0949-05-10]: ACU, perg. 65. *Apud*: BARAUT, C. (1979), n.118, pp.86-87.

[0960-11-06]: ACU, cons. d'esglésies, nº 18. *Apud*: BARAUT, C. (1978), n. 34, pp. 93-95.

[0979-01-19]: ACU, perg. 103. *Apud*: BARAUT, C. (1979), n.181, pp.126-127.

[0984-02-29]: ACU, perg. 117. *Apud*: BARAUT, C. (1980), n.198, pp.32-33.

[0984-06-28]: ACU, perg. 122. *Apud*: BARAUT, C. (1980), n.203, pp.35-36.

[0988-07-11]: ACU, Andorra, nº 7. *Apud*: BARAUT, C. (1988), n. 13, pp. 109-112.

[0993-09-24]: ACU, LDEU, I, f. 70-71, doc. 194. *Apud*: BARAUT, C. (1980), n.232, pp. 63-65.

[0996-12-09]: ACU, LDEU, I, f. 209, doc. 694. *Apud*: BARAUT, C. (1980), n.247, pp. 79-80.

[0997-03-04]: ACU, LDEU, I, f. 82, doc. 230. *Apud*: BARAUT, C. (1980), n.249, pp. 81-83.

[0997-11-30]: ACU, LDEU, I, f. 173v-174, doc.520. *Apud*: BARAUT, C. (1980), n.252, pp. 84-85.

[1023-08-18]: BPT: Cart. (= Biblioteca Provincial de Tarragona. Cartulario - *Llibre Blanch*- de Santas Creus), f. 137 v. *Apud*: UDINA MARTORELL, F. (1947), n. 8, pp. 9-10.